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Katowice, dnia 07 stycznia 2021 r.

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zamdéwienia
Przedmiot zamdwienia:
Sukcesywna dostawa odczynnikow mikrobiologicznych dla Instytutu Ekologii Terendw
Uprzemystowionych. Znak sprawy: ZP/36/PN/BR-5/2020.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamdwien Publicznych (t.j. Dz. U. z
2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawa Pzp, w odpowiedzi na pytania Wykonawcéw Zamawiajgcy
udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1. Dotyczy czesci | poz. 2 i 4. Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowigcej zat. nr 1.1 do
SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie wskazanych produktéw do innego pakietu?

Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode na wydzielenie poz. 2 i 4 z Czesci | do innej Czesci.
Zamawiajacy zmodyfikowat specyfikacje techniczno-cenowg, stanowigcg zatgcznik nr 1.1. do
SIWZ w zakresie pozycji 2 i 4, czesci |, przenoszac je do nowo utworzonej czesci XIX.
Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 2. Dotyczy czesci | poz. 3. Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowigcej zat. nr 1.1 do SIWZ.

Produkt z pozycji 3 — Agaroza LE Standard nr kat. AG41-010 zostat wycofany z produkgji i nie
bedzie mégt by¢ wyceniony w postepowaniu.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uwzglednit uwage Wykonawcy dotyczacg poz. 3 Czesci |. Zamawiajacy
zmodyfikowat specyfikacje techniczno-cenowg, stanowiacg zatacznik nr 1.1. do SIWZ poprzez
zmiane produktu w zakresie pozycji 3, czesci |. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu
07.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 3. Dotyczy czesci | poz. 7. Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowigcej zat. nr 1.1 do SIWZ.

Produkt z pozycji 7 — Marker DNA M100-500 nr kat. MR75 zostat wycofany z produkcji i nie
bedzie mogt by¢ wyceniony w postepowaniu.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy uwzglednit uwage Wykonawcy dotyczaca poz. 7 Czesci |. Zamawiajacy
zmodyfikowat specyfikacje techniczno-cenowg, stanowiacg zatacznik nr 1.1. do SIWZ poprzez
zmiane produktu w zakresie pozycji 7, czesci I. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu
07.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 4. Dotyczy czesci Xl poz. 12 i 27. Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowigcej zat. nr 1.1 do
SIWZ.
Produkty z pozycji 12 — Ampicillin 25 pg oraz z pozycji 27 — Gentamicin 200 pg zostaty
wycofane z produkcji i nie bedg mogty by¢ wycenione w postepowaniu.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uwzglednit uwage Wykonawcy dotyczacg poz. 12 i 27 Czesci Xl
Zamawiajgcy zmodyfikowat specyfikacje techniczno-cenowg, stanowiaca zatacznik nr 1.1. do
SIWZ poprzez zmiane produktu w zakresie pozycji 12 oraz usuniecie pozycji 27, czesci XI.
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Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 5. Dotyczy asortymentu Czesci nr VI Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowiacej zat. nr
1.1 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie produktéw z tego pakietu z datg waznosci
minimum 12 miesiecy w dniu dostawy.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie produktéw z Czesci VI z datg waznosci
minimum 12 miesiecy w dniu dostawy zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 13.14.

Pytanie 6. Dotyczy czesci Il SIWZ, Przedmiot Zamodwienia i termin jego realizacji pkt. 13.13 1 13.14.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie produktéw z minimalnym terminem waznosci
wynoszacym:

1. 4 miesigce dla pozycji 1,5,6 w Czesci VI
2. 7 miesiecy dla pozycji 2,3 w Czesci VII
3. 12 miesiecy dla pozycji 4 w Czesci VIl

Ze wzgledu na skfad, komponenty i system produkcji odczynnikow — nie mozna okreslic
minimalnego terminu wainosci oferowanego asortymentu. Podane powyiej terminy
wainosci sg zgodne z zaleceniami producenta.

Odpowiedi:

1. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dostarczenie produktéw z pozycji 1,5,6 w Czesci VIl z
terminem waznosci minimum 4 miesigce. Jednoczesnie wyraza zgode na dostarczenie wyzej
wymienionych produktéw z minimalnym terminem waznosci 6 miesiecy.

2. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie produktéw z pozycji 2,3 w Czesci VIl z
terminem waznosci minimum 7 miesiecy.

3. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie produktu z pozycji 4 w Czesci VIl z terminem
waznosci minimum 12 miesiecy.

Pytanie 7. Dotyczy §1 ust. 5 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby tylko te produkty spetnialy wymagania ustawy z dnia
20.05.2010r. o wyrobach medycznych, ktére muszg podlegaé ww. ustawie ze wzgledu na
swoja klasyfikacje oraz czy wyrazi zgode na przestanie dodatkowego oswiadczenia, w ktérym
Wykonawca zdeklaruje, ktore produkty nie zostaly zakwalifikowane przez wytwdrce jako
wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym nie podlegajg
Ustawie o wyrobach medycznych?

Uzasadnienie: O klasyfikacji wyrobéw/odczynnikéw wg dyrektywy nr 98/79/WE lub
93/42/EWG decyduje wytworca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby
medyczne nie podlegajg Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegajg obowigzkowi
posiadania dopuszczenia do obrotu.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode aby tylko te produkty spetnialy wymagania ustawy z dnia
20.05.2010r. o wyrobach medyczaych, ktére muszg podlega¢ ww. ustawie ze wzgledu na
swoja klasyfikacje oraz wyraia zgode na przestanie dodatkowego oswiadczenia, w ktérym
Wykonawca zadeklaruje, ktére produkty nie zostaty zakwalifikowane przez wytwérce jako
wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym nie podlegaja
Ustawie o wyrobach medycznych. Zamawiajgcy zmodyfikowat wzér umowy stanowigcy
Zatacznik nr 3 do SIWZ w zakresie §1 ust. 5. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu
07.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajacego.
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Pytanie 8. Dotyczy §1 ust. 7 wzoru umowy, ktory stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

oW przypadku, gdy producent nie umiescit na opakowaniu daty produkcji danego
odczynnika, produkty bedace przedmiotem umowy muszg w dacie dostawy posiadac termin
waznosci nie krotszy niz 12 miesiecy do daty waznosci okreslonej przez producenta na
opakowaniu, z wyltaczeniem produktow dla ktérych termin wainosci okreslony przez
producenta jest krotszy niz 12 miesiecy, a wykonawca uzyskat zgode zamawiajgcego na
dostawe takiego produktu. Do kazdej dostawy danego odczynnika wykonawca zobowigzany
jest dotaczyé certyfikat z okreslong zawartoscig, terminem waznosci, numerem serii
produktu, niepewnoscia. W odniesieniu do Wykonawcéw nie majgcych technicznych
mozliwosci dostarczenia certyfikatow wraz z kazdorazowg dostawg, Zamawiajgcy uzna za
spetnienie warunku udostepnienie ich do bezptatnego i catodobowego pobrania z biblioteki
technicznej Wykonawcy udostepnionej na jego stronie internetowej pod adresem:

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji
postanowienia umownego. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dodat stosowny zapis o
tresci ,Certyfikat potwierdzajgcy ww. parametry powinien by¢ dostarczony do
Zamawiajgcego w formie papierowej wraz z dostawq produktu lub w inny, niebudzgcy
wagtpliwosci sposéb.”, ktéry dopuszcza przestanie do Zamawiajacego stosowne dokumenty
produktowe w wersji elektronicznej. Zamawiajgcy rownoczesnie zastrzega, ze wymogu formy
elektronicznej nie spetnia zamieszczenie dokumentacji na stronie internetowej wskazanej
przez Wykonawce. Zamawiajgcy zmodyfikowat wzér umowy stanowigcy Zatgcznik nr 3 do
SIWZ w zakresie §1 ust. 7. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie
internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 9. Dotyczy §1 ust. 9 wzoru umowy, ktory stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajgcy wyraza zgody na modyfikacje postanowienia umownego na:

»Wykonawca zobowigzany jest dostarczyc karty charakterystyki, o ktérych mowa w ust. 8
przy pierwszej dostawie okreslonego odczynnika. Dostarczona karta powinna by¢
sporzadzona w jezyku polskim. W odniesieniu do Wykonawcdw nie majacych technicznych
mozliwosci dostarczenia kart charakterystyk wraz z pierwsza dostawg, Zamawiajgcy uzna za
spetnienie warunku udostepnienie ich do bezptatnego i catodobowego pobrania z biblioteki

technicznej Wykonawcy udostepnionej na jego stronie internetowej pod adresem:
4

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgode na wprowadzenie proponowanej modyfikacji
postanowienia umownego.

Uzasadnienie: W $wietle art. 31 i innych rozporzadzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania
zezwolenn i stosowanych ograniczen w zakresie chemikaliow (REACH) i utworzenia
Europejskiej Agencji Chemikaliéw, zmieniajace dyrektywe 1999/45/WE oraz uchylajace
rozporzadzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporzadzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak rowniei
dyrektywe Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i
2000/21/WE (Dz. U. UE. L. z 2006 r. Nr 396, str. 1 z poin. zm.), karta charakterystyki
towarzyszy kazdemu produktowi zawierajgcemu substancje niebezpieczne. Zgodnie z art. 31
ust. 8 ww. rozporzadzenia, karte charakterystyki dostarcza sie nieodptatnie w formie
papierowej lub elektronicznej, nie péiniej niz w dniu pierwszej dostawy substancji lub
mieszaniny. Europejska Agencja Chemikaliow (ECHA) wskazuje jednak, ze sama publikacja
egzemplarza karty charakterystyki (lub jej aktualizacji) na stronie internetowej nie moze by¢
uznana za wypetnienie obowiazku , dostarczenia”.
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Pytanie 10. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 1.1 wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 10% wartosci
brutto niezrealizowanej czesci dostawy?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kary umownej do proponowane;j
wartosci.

Pytanie 11. Dotyczy §6 wzoru umowy, ktdry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO niezrealizowanej
dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktérg wykonawca jest zobowiagzany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny
oferty nie ma wplywu na korzyéci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytuiu
wykonania zamdwienia. Dlatego tez zwracamy sie z prosba o modyfikacje zapiséw umowy w
taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie brutto.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na naliczanie kar od wartosci netto niezrealizowanej
umowy.

Pytanie 12. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 1.1 1 pkt. 1.3. wzoru umowy, ktdry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartosci
NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie: Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest raigco wygdrowang w
rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawowg funkcja kary umownej jest
kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiajgcego. Powinna ona bowiem stuzyé
utatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzi¢ do sytuacji, w ktérej Zamawiajacy
wzbogaca sie na niewykonaniu zobowigzania przez Wykonawce (por. wyr. SA w Katowicach
17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W zwigzku z tym, w
przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspotmiernosé z
ewentualng szkoda Zamawiajgcego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za
razaco wygérowana, a w konsekwencji tego moiliwe bedzie jej miarkowanie, co naraia
instytucje zamawiajacg na nieuzyskanie zaktadanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty
postepowania sgdowego. Majac na wzgledzie z jednej strony ochrone stusznego interesu
Zamawiajacego, a z drugiej zasade rownosci stron prawa kontraktow oraz regulacje art. 484 §
2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawa naliczenia kary umownej byto 5% wartosci
netto umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5%
wartoéci netto niezrealizowane] umowy.

Uzasadnienie: wysokos¢ kary umownej 20% wynagrodzenia brutto w przypadku
nieuzasadnionego rozwigzania umowy przez Wykonawce jest powszechnie stosowana w
umowach o zaméwienie publiczne i nie ma podstaw, aby twierdzié, Ze jest ona raigco
wygérowana, tym bardziej, ze 20 % liczone jest od wartosci brutto niezrealizowanej czesci
dostawy (a nie catego wynagrodzenia).

Pytanie 13. Dotyczy wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze zmiany umowy
mogg hastgpi¢ rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia btedéw i oczywistych omytek
stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie
powodujgcych zmiany celu i istoty umowy?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie w projekcie umowy proponowanego zapisu.
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Uzasadnienie: sytuacje wskazane przez wykonawce nie stanowig istotnych zmian umowy i sg
zawsze dopuszczalne zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 5 w zw. z ust. 1e Pzp.

Pytanie 14. Dotyczy wzoru umowy, ktory stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajgcym w razie problemow z
dostawg zwigzang z obecng sytuacja tj., opdznienia w dostawach wynikajace z sit wyiszych —
tj. zagrozenie Koronawirusem - mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie
realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zblizonych parametrach jakosciowych w
stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest
wydtuzony, trwajg wydifuzone kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od
Producentéw/ Dostawcoéw?

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na zabezpieczenie ciggtosci
procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed
nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga
naleze¢: obecna sytuacja zwigzana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u
producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci surowcéw,
niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klesk zywiotowych.

Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy zapisow
zabezpieczajgcych Wykonawce przed wyiej wymienionymi sytuacjami. Zamawiajgcy
zmodyfikowat wzér umowy stanowiacy Zatacznik nr 3 do SIWZ w zakresie §9 ust. 2.4.
Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 15. Dotyczy wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgce postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza sie mozliwos¢ zmian
postanowien zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zaméwieri , gdy konieczno$¢ zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktérych dziatajac z naleiyta
starannoscig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w
szczegolnodci takich okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru,
zamkniecie granic, rzadowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. Sity wyzszej. W czasie trwania sity
wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogdlnych kodeksu
cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyiszej zapewnié
ciggtos¢ dostaw wszystkich produktéw na biezgco i zgodnie ze sktadanymi zamdéwieniami
oraz zobowigzuje sie informowaé Zamawiajacego niezwiocznie i na biezagco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamowionych przez niego produktow?

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz
dynamicznie zmieniajgce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktdre Wykonawca nie ma wptywu,
w tym: Potencjalnie ograniczong dostepnos$¢ wybranych produktéw zwigzang z nagtym i
niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem Swiatowego zapotrzebowania na wyroby
medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez panstwa dotknigte epidemig — w
tym Polske — $rodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie
miedzynarodowego transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne
dodatkowe obowigzki naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze
ochrony zdrowia , stanowiace okolicznosci o charakterze tzw. sity wyiszej , ztozone przez
Zamawiajgcego zamowienia mogg nie zostac zrealizowane lub mogg zostac zrealizowane w
pozniejszym terminie lub w odbiegajgcej od zamdwienia liczbie produktow. Wykonawca
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zobowigzuje sie informowa¢ Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezgco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamoéwionych przez niego produktéw.

OdpowiedZ: @ Zamawiajacy wyraia zgode na wprowadzenie do wzoru umowy zapisow
zabezpieczajagcych Wykonawce przed wyzej wymienionymi sytuacjami. Zamawiajgcy
zmodyfikowat wzor umowy stanowiacy Zatacznik nr 3 do SIWZ w zakresie §9 poprzez dodanie
ust. 2.5. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 15. Dotyczy procedury podpisywania umowy.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urzgd Zamodwien Publicznych zacheca
zamawiajgcych do komunikowania sie z wykonawcami za pomocg Srodkéw komunikacji
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny
podpisowi odrecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1) kodeksu
cywilnego, ktéry zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorecznym..

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Strony.
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